

ΠΕΡΣΕΥΣ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΕΙΔΙΚΗΣ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ Α.Β.Ε.Ε.

ΑΡ.Μ.Α.Ε 1186/06/Β/86/28

Ζευγολαπί, Δήμος Βόχας Κορινθίας -ΤΚ 200 01

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 01 Ιανουαρίου 2009 έως 30 Σεπτεμβρίου 2009
Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.4.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΠΕΡΣΕΥΣ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΕΙΔΙΚΗΣ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΑΒΕΕ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου: www.perseusgroup.gr	Νόμιμος ελεγκτής: Χρυσούλα Γ. Τσακαλιγιάννη (Α.Μ. ΣΟΕΛ 23811)
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων: 16 Οκτωβρίου 2009	Ελεγκτική εταιρία: BAKER TILLY HELLAS A.E. (Α.Μ. ΣΟΕΛ 148)
	Τύπος έκθεσης επισκόπησης: Με σύμφωνη γνώμη - θέματα έμφρασης

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €				
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.09.2009	31.12.2008	30.09.2009	31.12.2008
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	12.990.229,81	13.733.072,70	7.274.623,24	7.713.336,64
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	83.147,49	92.810,73	83.147,49	92.810,73
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.596.318,20	2.574.165,57	17.552.178,10	16.768.491,80
Αποθέματα	4.206.941,23	5.519.355,05	4.206.941,23	5.519.355,05
Απαιτήσεις από πελάτες	33.480.681,48	17.341.781,99	33.852.478,25	16.493.595,95
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	34.066.402,93	37.235.183,37	33.663.289,70	36.826.388,67
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	87.423.721,14	76.496.369,41	96.632.658,01	83.413.978,84
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	6.379.087,12	6.379.087,12	6.379.087,12	6.379.087,12
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	3.722.281,52	485.703,74	14.508.873,34	11.533.431,06
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	10.101.368,64	6.864.790,86	20.887.960,46	17.912.518,18
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	14.809,61	18.158,95	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	10.116.178,25	6.882.949,81	20.887.960,46	17.912.518,18
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις Προβλέψεις / Λοιπές	39.015.029,13	37.599.713,12	39.015.029,13	37.599.713,12
μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	3.851.350,57	4.292.367,62	1.610.829,73	1.428.250,84
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	22.106.281,70	16.919.987,65	23.783.653,73	17.272.450,64
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	77.307.542,89	69.613.419,60	75.744.697,55	65.501.460,66
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	87.423.721,14	76.496.369,41	96.632.658,01	83.413.978,84

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.01-30.09.2009	1.01-30.09.2008	1.01-30.09.2009	1.01-30.09.2008
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	3.320.807,87	152.835,73	3.068.941,68	302.818,82
<i>Πλέον / μείον προσαρμογές για:</i>				
Αποσβέσεις Προβλέψεις	748.397,93	802.817,37	508.363,11	488.803,47
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-103.800,14	-195.963,78	-103.799,24	-194.545,30
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	2.484.816,65	2.608.824,71	2.381.048,24	2.456.694,85
<i>Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</i>				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	1.312.413,82	-21.335,50	1.312.413,82	-109.504,57
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων (Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	-15.476.831,58	6.026.149,29	-17.327.398,43	4.899.946,82
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-2.001.721,16	-2.189.539,35	-1.936.595,21	-2.008.037,57
Καταβεβλημένοι φόροι	-835.095,58	-1.115.804,14	-811.963,98	-997.943,21
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-4.691.812,14	2.151.956,40	-5.303.823,86	1.491.325,89
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-77.775,90	-177.576,05	-77.482,74	-176.861,42
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	0,00	31.759,73	0,00	313,73
Τόκοι εισπραχθέντες	97.802,29	195.963,78	97.802,69	194.545,30
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	20.026,39	50.147,46	20.319,95	17.997,61
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	14.512.000,00	0,00	14.512.000,00	0,00
Εξοφλήσεις δανείων	-11.563.153,71	-3.266.722,43	-10.962.545,18	-2.407.159,04
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	2.948.846,29	-3.266.722,43	3.549.454,82	-2.407.159,04
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-1.722.939,46	-1.064.618,57	-1.734.049,09	-897.835,54
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	3.275.678,56	2.883.958,17	3.181.057,82	2.616.663,40
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	1.552.739,10	1.819.339,60	1.447.008,73	1.718.827,86

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.09.2009	30.09.2008	30.09.2009	30.09.2008
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2009 και 01.01.2008 αντίστοιχα)	6.882.949,81	6.993.174,89	17.912.518,18	18.116.789,88
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	3.233.228,44	196.715,49	2.975.442,28	180.435,09
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.09.2009 και 30.09.2008 αντίστοιχα)	10.116.178,25	7.189.890,38	20.887.960,46	18.297.224,97

Ζευγολαπί, 16 Οκτωβρίου 2009		
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.	Ο Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΤΥΠΑΣ Α.Δ.Τ. Χ 066415	ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΕΦΑΝΗΣ Α.Δ.Τ ΑΒ 296541	ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ Α.Δ.Τ. ΑΕ 709753-Α.Μ.Α 3142

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ			
	1.01-30.09.2009	1.01-30.09.2008	1.07-30.09.2009	1.07-30.09.2008
Πωλήσεις (Μη βιολογικά περιουσιακά στοιχεία)	44.905.445,87	34.985.655,06	22.826.553,27	19.343.581,14
Πωλήσεις (Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία)	0,00	39.680,00	0,00	0,00
Σύνολο πωλήσεων	<u>44.905.445,87</u>	<u>35.025.335,06</u>	<u>22.826.553,27</u>	<u>19.343.581,14</u>
Μικτό κέρδος (των μη βιολογικών στοιχείων)	8.145.626,50	5.214.311,70	4.956.789,47	3.154.136,79
Επίπτωση επιμέτρησης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων στην εύλογη αξία	0,00	0,00	0,00	0,00
Δαπάνες ανάπτυξης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων	0,00	-276.231,80	0,00	-51.344,89
Μικτό αποτέλεσμα από τις δραστηριότητες	8.145.626,50	4.938.079,90	4.956.789,47	3.102.791,90
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	5.700.401,44	2.789.044,68	3.656.934,89	2.307.406,14
Κέρδη προ φόρων	3.320.807,87	152.835,73	2.811.691,18	1.576.775,50
Κέρδη μετά από φόρους (Α)	3.130.257,75	181.868,98	2.644.971,85	1.568.921,14
- <i>Ιδιοκτήτες μητρικής</i>	3.133.607,09	184.538,99	2.647.368,77	1.569.465,38
- <i>Δικαιώματα μειοψηφίας</i>	-3.349,34	-2.670,01	-2.396,92	-544,24
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	102.970,69	14.846,51	38.757,35	6.359,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	3.233.228,44	196.715,49	2.683.729,20	1.575.280,14
- <i>Ιδιοκτήτες μητρικής</i>	3.236.577,78	199.385,50	2.686.126,12	1.575.824,38
- <i>Δικαιώματα μειοψηφίας</i>	-3.349,34	-2.670,01	-2.396,92	-544,24
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	0,1824	0,0107	0,1541	0,0914
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	6.448.799,37	3.591.862,05	3.901.513,83	2.573.523,97

	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	1.01-30.09.2009	1.01-30.09.2008	1.07-30.09.2009	1.07-30.09.2008
Πωλήσεις (Μη βιολογικά περιουσιακά στοιχεία)	44.905.445,87	34.971.686,96	22.826.553,27	19.329.613,04
Πωλήσεις (Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία)	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο πωλήσεων	<u>44.905.445,87</u>	<u>34.971.686,96</u>	<u>22.826.553,27</u>	<u>19.329.613,04</u>
Μικτό κέρδος (των μη βιολογικών στοιχείων)	8.145.626,50	5.212.748,22	4.956.789,47	3.152.573,31
Επίπτωση επιμέτρησης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων στην εύλογη αξία	0,00	0,00	0,00	0,00
Δαπάνες ανάπτυξης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων	0,00	0,00	0,00	0,00
Μικτό αποτέλεσμα από τις δραστηριότητες	8.145.626,50	5.212.748,22	4.956.789,47	3.152.573,31
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	5.346.190,68	2.788.316,39	3.525.960,29	2.213.221,23
Κέρδη προ φόρων	3.068.941,68	302.818,82	2.708.897,81	1.537.434,62
Κέρδη μετά από φόρους (Α)	2.878.391,56	183.595,17	2.542.178,48	1.494.889,38
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	97.050,72	-3.160,08	38.757,35	356,80
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	2.975.442,28	180.435,09	2.580.935,83	1.495.246,18
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	0,1676	0,0107	0,1480	0,0870
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	5.854.553,79	3.277.119,86	3.700.510,39	2.376.704,90

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- 1) ΘΕΜΑ ΕΜΦΑΣΗΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΣΚΟΠΗΣΗΣ ΤΟΥ ΟΡΚΩΤΟΥ ΕΛΕΓΚΤΗ ΛΟΓΙΣΤΗ: Στους λογαριασμούς του Ενεργητικού «Απαιτήσεις από πελάτες» και «Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία» περιλαμβάνεται απαίτηση ποσού 4,9 εκατ. ευρώ από πελάτη της εταιρείας που έχει υπαχθεί στη διαδικασία συνδιαλλαγής του άρθρου 99 του Ν. 3588/2007. Μέχρι ημερομηνίας σύνταξης της παρούσας έκθεσης δεν έχει οριστικοποιηθεί η επίτευξη συμφωνίας με τους πιστωτές και έτσι δεν καθίσταται δυνατό να προσδιορισθεί από εμάς το ποσό για το οποίο θα απαιτηθεί διενέργεια σχετικής πρόβλεψης σε βάρος των αποτελεσμάτων χρήσεως.
- 2) Στη Σημείωση 3.2 των οικονομικών καταστάσεων γίνεται αναλυτική περιγραφή των παρακάτω α. Η επωνυμία και η χώρα της καταστατικής έδρας για κάθε μια από τις εταιρείες που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, καθώς και το ποσοστό με το οποίο η μητρ